
                                                                                                                                              

                                   

 

UCHWAŁA NR XV/127/2016 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 22 stycznia 2016 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia  

„Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2016 r.” 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, 1138 i 1146 

oraz z 2015 r. poz. 1255, 1333, 1339 i 1777) uchwala się, co następuje:  

 

 § 1. W uchwale  Nr XIII/106/2015  Rady Powiatu  w  Policach  z  dnia 20 listopada 2015 r.              

w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2016 r.” załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku                        

do niniejszej uchwały.   

 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

         

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu 

należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 

rady powiatu.  

 

Natomiast zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.) organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, przeprowadzonych w sposób 

określony w art. 5 ust. 5, roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, przy czym roczny program współpracy  

jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. 

 

W dniu 20 listopada 2015 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XIII/106/2015 

w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2016 r.” 

 

Pismem znak NK-3.4131.343.2015.EM z dnia 3 grudnia 2015 r. Dyrektor Wydziału 

Nadzoru i Kontroli Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, działając 

z upoważnienia Wojewody Zachodniopomorskiego, zawiadomiła Radę Powiatu w Policach  

o wszczęciu w dniu 25 listopada 2015 r. postępowania nadzorczego w odniesieniu  

do ww. uchwały. Z treści ww. pisma wynikało, iż nie została wypełniona w sposób 

prawidłowy dyspozycja normy wynikająca z art. 5a ust. 4 pkt 11 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, który stanowi, iż roczny program współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 zawiera  

w szczególności tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania 

ofert w otwartych konkursach ofert. Następnie pismem znak AO.0004.91.2015.IS z dnia  

8 grudnia 2015 r. Przewodniczący Rady Powiatu w Policach, w odpowiedzi na ww. pismo, 

poinformował, iż intencją Rady Powiatu w Policach jest dokonanie stosownych zmian  

w załączniku do ww. uchwały. Tym samym niezbędnym było dokonanie zmian w treści  

ww. programu. 

 

Mając powyższe na uwadze Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Policach przygotował projekt zmienionego „Programu Współpracy Powiatu 

Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2016 r.”, zwanego dalej „programem”, celem 

poddania go stosownym konsultacjom. 

 

Stanowiskiem z dnia 23 grudnia 2015 r. Zarząd Powiatu w Policach:  

1) po zapoznaniu się z projektem zmienionego programu, stanowiącym załącznik nr 1  

do niniejszego stanowiska, nie wniósł uwag i zaakceptował jego treść; 

2) dokonał wyboru formy przeprowadzenia konsultacji w sprawie projektu zmienionego 

programu, tj. podjął decyzję o zamieszczeniu informacji o podejmowanych konsultacjach 



wraz z projektem zmienionego programu poddawanego konsultacjom na stronie 

internetowej Powiatu Polickiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Policach;   

3) zobowiązał Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich do podjęcia działań mających  

na celu przeprowadzenie stosownych konsultacji w sposób szczegółowo określony 

w uchwale Nr XLIV/305/2010 Rady Powiatu w Policach z dnia 10 września 2010 r.  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji, zmienionej uchwałą Nr X/83/2015 z dnia 28 sierpnia 2015 r.; 

4) ustalił kalendarz czynności konsultacyjnych, o którym mowa w § 10 ust. 1 ww. uchwały, 

zwany dalej „kalendarzem”, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego stanowiska. 

 

Realizując ww. stanowisko Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich zamieścił 

kalendarz oraz projekt zmienionego programu poddawany konsultacjom w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach oraz na stronie internetowej 

Powiatu Polickiego. Zgodnie z kalendarzem konsultacje przeprowadzane były od 24 grudnia 

2015 r. do 6 stycznia 2016 r., w formie zamieszczenia informacji o podejmowanych 

konsultacjach wraz z projektem zmienionego programu. W ww. terminie nie zgłoszono 

żadnych pisemnych opinii dotyczących konsultowanego projektu zmienionego programu. 

Następnie Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich sporządził protokół  

z przeprowadzonych konsultacji i przekazał go pismem znak SO.523.43.2015.DD  

z dnia 7 stycznia 2015 r. Staroście Polickiemu. 

 

Zgodnie z kalendarzem wyniki konsultacji zostały podane do publicznej wiadomości 

poprzez ich wywieszenie na tablicy ogłoszeń i zamieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach oraz poprzez ich zamieszczenie na stronie 

internetowej Powiatu Polickiego.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

  

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok.    


